关于做好县十五届二次党代会代表提议、县十九届人大二次会议代表建议、县政协十一届二次会议委员提案办理工作的通知

各承办单位∶
经局领导同意，现将县十五届二次党代会代表提议7件，县十九届人大二次会议代表建议9件、县政协十一届二次会议委员提案3件，分别交给你们承办并答复。按照上级要求和有关办理工作规定，现就做好2023年县党代表提议、县人大代表建议和县政协委员提案办理工作通知如下∶
一、落实办理责任
各承办单位要进一步提高认识，牢固树立提议建议提案办理工作是各承办单位必须履行的职责的意识，不断增强责任感和使命感。要将提议建议提案办理工作纳入本单位重要议事日程，坚持主要负责人负总责、分管负责人具体负责、办公室协调督办、承办股室具体落实，以推动解决问题为基本要求，确保办理工作顺利推进、有效落实。
二、严格交办程序
各承办单位收到议案建议提案后要及时清理核对，如有疑问，请及时与局办公室联系。若交办的议案建议或提案内容不属于本单位职责范围，应于2023年4月7日前反馈至局办公室，经局领导商定后重新交办。
三、加强沟通联系
各承办单位要将沟通联系作为议案建议和提案办理的必经环节，主办单位要主动联系代表委员，主动与会办单位协商，会办单位要积极配合;会办单位之间要加强沟通，避免答复意见矛盾和重复。对能够解决的问题，要及时解决并给予明确答复;对涉及面广、情况比较复杂的，要加强调查研究，认真听取代表或委员意见;对一时难以办理的，要实事求是地向代表(委员)介绍情况，说明原因。各承办单位要尽量选择见面沟通，确因特殊原因不便见面的，在确保沟通效果的前提下，可选择电话、视频、网络、信函等沟通方式，确保沟通率100%。
四、认真做好答复
提议建议提案会办单位于2023年5月30日前将会办意见报局办公室，经局领导商定后，由局办公室报送主办单位，并抄送县政府政务督查室;主办单位在综合会办单位意见后，于2023年8月30日前向代表（委员）答复完毕。答复内容要开诚布公，直奔主题，言简意赅，条理清晰，更加注重议案建议提案采纳、情况落实、问题推动及解决，避免以工作情况介绍代替答复。代表(委员)对答复不满意的，承办单位要再次认真研究，并在15天内重新答复。局提案办理工作领导小组将对答复情况进行审查，对办理不认真、答非所问的予以退回并责成重新办理。要遵守保密规定，答复内容不得涉及党和国家秘密。
五、规范行文格式
承办单位对代表或委员的答复，应按标准格式（附件1）直接送达(寄送)代表(委员)，对代表(委员)联名提出的，应分别与每位代表或委员予以书面答复，并附上《嘉鱼县党代表提议(人大代表建议或政协委员提案)办理情况征询意见表》(附件2，以下简称《征询意见表》)。
各承办单位须在答复件首页答复标题右上角，将办理情况按以下分类标注大写字母。对所提问题已经解决或基本解决的，用“A”标明;所提问题正在解决或有关工作已经启动的，用“B”标明;所提问题已列入规划计划逐步解决的，用“C”标明;所提问题因条件限制暂时难以解决留作参考，用“D”标明。各承办单位办理完毕后将答复件连同征询意见表报局办公室。
（联系人：汤恒；联系电话：6355066；QQ:50451987)

附件：
1.嘉鱼县党代表提议（人大代表建议或政协委员提案）办理情况答复稿（格式）
2.嘉鱼县党代表提议（人大代表建议或政协委员提案）办理情况征询意见表
3.2023年提议、建议、提案交办分解表
4.县十五届二次党代会代表提议办理责任清单
5.县十九届人大二次会议代表建议办理责任清单
6.县政协十一届二次会议委员提案办理责任清单

嘉鱼县交通运输局
2023年4月7日

附件1
                 办理结果分类：A(或B、C、D）

嘉鱼县交通运输局
关于县十五届二次党代会第  号提议（县十九届人大二次会议第  号建议或县政协十一届二次会议第  号提案）办理情况的答复

×××代表（委员）：
您提出的“关于××的议案（建议或提案）”收悉。经研究，现将办理情况答复如下：
……………………………………………………………

(单位印章)
××××年×月×日

主管领导签字:             联系电话:
经办人员签字:             联系电话:

抄送:县党代办（县人大代工委或县政协提案委）、县政府政务督查室

附件2

嘉鱼县党代表提议（人大代表建议或政协委员提案）办理情况征询意见表

	代表（委员）
姓名

	通讯地址

	联系电话

	提议（建议或提案）编号

	承办单位

填表日期:      年   月   日

注：请主办单位向代表（委员）送达答复时附上此表。经代表（委员）填写后，与答复件一同送县党代办（县人大代工委或县政协提案委），并抄送县政府政务督查室一份。

附件3
[bookmark: _GoBack]
2023年提议、建议、提案交办分解表
	责任人
	件 数
	党代提议
	人大建议
	政协提案

	工程股
	党代：4件
人大：1件
政协：
	1、6、13、14
	8

	物流局
	党代：1件
人大：
政协：
	9

	农管所
	党代：
人大：6件
政协：3件

	9、10、28、（33）、35、36
	57、58、59

	行政审批股
	党代：2件
人大：2件
政协：
	15、16
	24、41

附件4
县十五届二次党代会代表提议办理责任清单

	序号
	提案人
	所属代表团
	议案
编号
	案       由
	牵头
领导
	责任
单位
	责任人
	办理时限
	回复时限
	主办
	协办
	备注

	1
	周宏斌
金  勇
金华兵
李龙彪
龙  清
	陆溪代表团
	1
	关于嘉陆线陆溪镇段拓宽的建议
	周万勇
	工程股
	李旺清
	2023.5.30
	2023.8.30
	交通局

	2
	蔡大然
	高铁岭代表团
	6
	关于发展产城融合示范的提议
	周万勇
	工程股
	李旺清
	2023.5.30
	2023.8.30
	交通局

	3
	陈明近
	官桥代表团
	9
	官桥镇舒桥片区规划建设一座现代化物流集散中心
	刘元辉
	物流局
	杨奕
	2023.5.30
	2023.8.30
	交通局

	4
	刘琴芳
	官桥代表团
	13
	关于恢复G351舒桥集镇沿路路灯
	周万勇
	工程股
	李旺清
	2023.5.30
	2023.8.30
	交通局

	5
	熊霞霞
	官桥代表团
	14
	关于武深高速胡家湾段原有隔离墙延长
	周万勇
	工程股
	李旺清
	2023.5.30
	2023.8.30
	交通局

	6
	郭秀峰
	鱼岳代表团
	15
	关于二路公交车在樱花社区党群服务中心设立站点
	刘元辉
	行政审批股
	李犇
	2023.5.30
	2023.8.30
	交通局

	7
	李永华
	鱼岳代表团
	16
	关于一路公交在护县洲村设立站点
	刘元辉
	行政审批股
	李犇
	2023.5.30
	2023.8.30
	交通局

附件5
县十九届人大二次会议代表建议办理责任清单
	序号
	提案人
	所属
代表团
	议案
编号
	案        由
	牵头
领导
	责任
单位
	责任人
	办理时限
	回复期限
	主办
	协办
	备注

	1
	王竟成
	陆溪代表团
	8
	关于嘉陆公路安装路灯照明灯的建议
	周万勇
	工程股
	李旺清
	2023.5.30
	2023.8.30
	交通局
	县供电公司

	2
	熊金梅
	高铁岭代表团
	9
	关于对陆舒线（高铁岭段）、八黄线（九龙段）进行改造升级的建议
	周万勇
	农管所
	唐军
	2023.5.30
	2023.8.30
	交通局
	交建、陆溪镇、高铁镇

	3
	尹英成
	高铁岭代表团
	10
	关于支持高铁岭建设交通驿站的建议
	周万勇
	农管所
	唐军
	2023.5.30
	2023.8.30
	交通局
	高铁镇

	4
	龚主新
	鱼岳代表团
	24
	关于解决护县洲村起至石矶头村区通公交的建议
	刘元辉
	行政审批股
	李犇
	2023.5.30
	2023.8.30
	交通局
	交建

	5
	李秀飞
	潘家湾代表团
	28
	关于继续加强东湖生产队农村道路修复的建议
	周万勇
	农管所
	唐军
	2023.5.30
	2023.8.30
	交通局
	潘家湾镇

	6
	陈高峰
	渡普代表团
	33
	关于大路铺村抗旱泵站维修及配套沟渠清淤、用电线路改造及乡村道路拓宽的建议
	周万勇
	农管所
	唐军
	2023.5.30
	2023.8.30
	水利局
	交通局、供电公司、渡普镇

	7
	张昌华
	渡普代表团
	35
	关于加快（王家庄脐橙基地和净堡桥）道路建设的建议
	周万勇
	农管所
	唐军
	2023.5.30
	2023.8.30
	交通局
	渡普镇

	8
	谢林
	渡普代表团
	36
	关于净堡村后湖洲主公路硬化的建议
	周万勇
	农管所
	唐军
	2023.5.30
	2023.8.30
	交通局
	渡普镇

	9
	赵田
	牌洲湾代表团
	41
	关于牌洲湾镇开通公交车线路的建议
	刘元辉
	行政审批股
	李犇
	2023.5.30
	2023.8.30
	交通局
	交建

附件6
县政协十一届二次会议提案办理责任清单
	序号
	提案人
	议案
编号
	案       由
	牵头
领导
	责任
单位
	责任人
	办理时限
	回复时限
	主办
	协办
	备注

	1
	尹  泓
张  宇
刘朝辉
	57
	关于加强农村公路提档升级案
	聂  东
周万勇
	农管所
	唐军
	2023.5.30
	2023.8.30
	交通局
	-

	2
	张柏林
	58
	关于拓宽五团路路面案
	周万勇
	农管所
	唐军
	2023.5.30
	2023.8.30
	交通局
	-

	3
	李备战
	59
	关于改造偏远村组村道案
	周万勇
	农管所
	唐军
	2023.5.30
	2023.8.30
	交通局
	-